R E Q U E R I M E N T O Nº.  593
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitas ruas não são dotadas de galeria de águas pluviais, fato esse que prejudica em muito a manutenção adequada das mesmas e causa diversos transtornos aos moradores locais;
Considerando que na época de chuva, pelo fato da inexistência de galeria de águas pluviais, muitas vias ficam totalmente alagadas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem a programação de implantação de galerias de águas pluviais em nosso município, a fim de que esta Casa de Leis possa acompanhar a realização destas obras, que visam resolver definitivamente o antigo problema de alagamento das ruas, que ocorre principalmente na época das chuvas, causando diversos transtornos aos cidadãos de nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq